GIẤY MỜI

Họp thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công

Thực hiện quy định Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; Quyết định số

2523/QĐ-UBND ngày 24/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn

Hội đồng thẩm định báo cáo nghiên cứu tiền khả thi/báo cáo đề xuất chủ trương

đầu tư dự án sử dụng vốn đầu tư công do cấp tỉnh quản lý; Hội đồng thẩm định

trân trọng kính mời các thành viên dự họp.

1. Thành phần:

- Đồng chí Chủ tịch Hội đồng thẩm định - Chủ trì;

- Đồng chí Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định;

- Các thành viên Hội đồng thẩm định dự án đầu tư công của tỉnh theo

Quyết định số 2523/QĐ-UBND ngày 24/11/2025, gồm: Giám đốc các Sở: Xây

dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Công Thương (tham dự nội dung dự án 1);

Trưởng Ban Quản lý khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn (tham dự nội

dung dự án 1); Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Bộ độ Biên phòng tỉnh (tham dự nội

dung dự án 7); Chủ tịch UBND các xã, phường: Na Dương, Lương Văn Tri,

Đông Kinh, Tam Thanh, Hữu Lũng, Khánh Khê, Na Sầm, Kỳ Lừa, Cao Lộc

(tham dự đối với dự án trên địa bàn).

- Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh;

-  Phòng Quản lý đầu tư công Sở Tài chính.

(Trường hợp thành viên Hội đồng thẩm định không tham dự được, cử

người thay thế phải có Giấy ủy quyền.)

2. Thời gian, địa điểm: bắt đầu từ 08 giờ 00 phút, ngày 31/01/2026 (thứ

Bảy), tại Phòng họp trực tuyến tầng 3, trụ sở UBND tỉnh.

3. Nội dung: Họp thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư một số dự

án, cụ thể: (1) Đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật ngoài hàng rào cụm công

nghiệp Na Dương 1, 2, 3; (2) Dự án Đường kết nối từ ĐT.234 đến QL1, phường

Lương Văn Tri, phường Đông Kinh, tỉnh Lạng Sơn; (3) Dự án Xây dựng mới

Đường kết nối từ ngã 3 nút giao đường 242 từ khu đô thị mới Hữu Lũng đến nút

giao cao tốc Bắc Giang - Lạng Sơn; (4) dự án Cải tạo, nâng cấp đường Chu Văn

An; (5) Dự án Cải tạo, nâng cấp đường Bến Bắc - Khuổi Mạ - Khánh Khê; (6)

Đầu tư xây dựng mới cầu Na Sầm; (7) Đường ĐH.24 (Cao Lộc - Lộc Yên -

Đông Nọi), huyện Cao Lộc.

UBND TỈNH LẠNG SƠN

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GM-HĐTĐ Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2026

2

4. Đề nghị:

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh: Chuẩn bị báo cáo tóm tắt các

nội dung chủ yếu của Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư các dự án theo quy

định (slide trình chiếu phục vụ họp), rà soát giải trình nội dung nêu tại dự thảo

Báo cáo kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định.

- Sở Tài chính chuẩn bị báo cáo tóm tắt kết quả thẩm định Báo cáo đề

xuất chủ trương đầu tư các Dự án.

- Các thành viên Hội đồng thẩm định căn cứ chức năng nhiệm vụ của

ngành, đơn vị chuẩn bị ý kiến tham gia theo mẫu phiếu ý kiến thành viên Hội

đồng thẩm định gửi kèm theo Giấy mời và gửi lại cơ quan thường trực Hội đồng

thẩm định trực tiếp tại cuộc họp.

(Có Phiếu ghi ý kiến thành viên HĐTĐ, Hồ sơ Báo cáo đề xuất chủ

trương đầu tư dự án; dự thảo Báo cáo thẩm định của HĐTĐ gửi kèm theo).

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần dự họp;

  - C, PCVP UBND tỉnh, các Phòng TH,

    HC-TQ, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(CVĐ).

TM, HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

UBND TỈNH

Đinh Hữu Học

		2026-01-28T17:48:50+0700

		2026-01-28T17:51:54+0700

		2026-01-28T17:51:54+0700

		2026-01-28T17:51:54+0700